



**Union Départementale CGT du Jura**  
**Comptes Annuels 2014**



Mesdames, Messieurs,

Nous avons procédé à la clôture de la comptabilité générale de L'Union Départementale CGT du Jura au 31 décembre 2014.

Pour cet exercice, le solde est un résultat global négatif de 21 369,29 €.

Après prise en compte de ces résultats, les fonds propres de l'Union Départementale au 31 décembre 2014 s'élèvent à 43 436,30 €.

Vous trouverez ci-après les détails de nos comptes, ainsi que les informations significatives en annexe.

Les comptes ont été arrêtés par le bureau, réuni le 9 novembre 2015. Ils ont été approuvés par la commission exécutive lors de sa réunion du 30 novembre 2015.

Fait à Lons-le-Saunier, le 30 novembre 2015.

Raphaëlle MANIERE,  
Secrétaire Générale

## Bilan Actif

Du 01/01/2014 au 31/12/2014

État exprimé en €

		31/12/2014			N-1		
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net		
Capital souscrit non appelé (I)		AA					
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>Immobilisations Incorporelles</b>						
	Frais d'établissement	AB	AC				
	Frais de recherche et de développement	AD	AE				
	Concessions brevets droits similaires	AF	AG				
	Fonds commercial (1)	AH	AI				
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK				
	Avances et acomptes	AL	AM				
	<b>Immobilisations Corporelles</b>						
	Terrains	AN	AO				
	Constructions	AP	AQ				
	Installations techniques, mat et outillage indus.	AR	AS				
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	25.014,89	4.213,50		
	Immobilisations en cours	AV	AW				
	Avances et acomptes	AX	AY				
	<b>Immobilisations Financieres</b>						
	Participations évaluées selon mise en équivalence	CS	CT				
	Autres participations	CU	CV				
Créances rattachées à des participations	BB	BC					
Autres titres immobilisés	BD	BE					
Prêts	BF	BG					
Autres immobilisations financières	BH	BI					
<b>TOTAL (II)</b>	BJ	BK	25.228,39	25.014,89	4.213,50		
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>Stocks et en-cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements	BL	BM				
	En-cours de production de biens	BN	BO				
	En-cours de production de services	BP	BQ				
	Produits intermédiaires et finis	BR	BS				
	Marchandises	BT	BU				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	BV	BW				
	<b>Créances</b>						
	Créances clients et comptes rattachés (3)	BX	BY	4.116,68	4.116,68	2.694,13	
	Autres créances (3)	BZ	CA	16.231,83	16.231,83	51.297,67	
	Capital souscrit appelé, non versé	CB	CC	18.874,29	18.874,29	6.600,29	
Valeurs mobilières de placement	CD	CE					
Disponibilités	CF	CG					
Charges constatées d'avance (3)	CH	CI					
<b>TOTAL (III)</b>	CJ	CK	39.222,80	39.222,80	60.592,09		
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Frais d'émission d'emprunt à étaler	(IV) CL					
	Primes et remboursement des obligations	(V) CM					
	Ecart de conversion actif	(VI) CN					
<b>TOTAL ACTIF</b>		CO	1A	68.451,19	25.014,89	43.436,30	64.805,59
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP	(3) Part à plus d'un an :		CR
Clause de réserve de propriété :*		Immobilisations :	Stocks :			Créances :	

## Bilan Passif

Du 01/01/2014 au 31/12/2014

État exprimé en €

		31/12/2014	N-1	
<b>Capitaux Propres</b>	Capital social ou individuel (1)	DA		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2)	DC		
	<b>RESERVES</b>			
	Réserve légale (3)	DD		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)	DF		
	Autres réserves	DG		
	Report à nouveau	DH	64.805,59	97.597,36
	<b>Résultat de l'exercice</b>	DI	-21 369,29	-32 791,77
Subventions d'investissement	DJ			
Provisions réglementées	DK			
Total des capitaux propres		DL	64.805,59	97.597,36
<b>Autres Fonds Propres</b>	Produits des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
Total des autres fonds propres		DO	0,00	0,00
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	Total des provisions		DR	0,00
<b>Dettes</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>			
	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU		
	Emprunts et dettes financières divers	DV		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX		
	Dettes fiscales et sociales	DY		
	<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
Autres dettes	EA			
Produits constatés d'avance (4)	EB			
Total des dettes		EC		/
Ecart de conversion passif		ED		
<b>TOTAL PASSIF</b>		EE	64.805,59	97.597,36
<b>Renvois</b>	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	(2) Dont Écart de réévaluation libre	1D		
	Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH			

## Compte de résultat 1/2

Du 01/01/2014 au 31/12/2014

État exprimé en €

		31/12/2014		N-1				
		France		Exportation				
<b>Produits d'exploitation</b>	Ventes de marchandises	FA		FB		FC		
	Production vendue (Biens)	FD		FE		FF		
	Production vendue (Services et Travaux)	FG	56 142,96	FH		FI	56 142,96	64 058,48
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	FJ	56 142,96	FK		FL	56 142,96	64 058,48
	Production stockée					FM	32 340,00	23 944,71
	Production immobilisée					FN	782,64	242,33
	Subvention d'exploitation					FO	10 721,04	6 395,43
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges (9)					FP		
	Autres produits (1) (11)					FQ	8 617,29	12 848,94
	<b>Total des produits d'exploitation (2)</b>						FR	108 603,93
<b>Charges d'exploitation</b>	Achats de marchandises					FS		
	Variation de stock					FT		
	Achats de matières et autres approvisionnements					FU	17 215,70	16 663,17
	Variation de stock					FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6bis)					FW	29 237,50	32 463,23
	Impôts, taxes et versements assimilés					FX		
	Salaires et traitements					FY	48 696,42	58 512,60
	Charges sociales du personnel (10)					FZ	21 213,24	16 792,44
	Dotations aux amortissements					GA		
	Dotations aux provisions :							
	- sur immobilisations					GB		
	- sur actif circulant					GC		
- pour risques et charges					GD			
Autres charges (12)					GE	19 861,70	21 720,10	
<b>Total des charges d'exploitation (4)</b>						GF	136 224,56	146 151,54
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>						GG	-27 620,63	-38 661,65
<b>Opéra. comm.</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée					GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré					GI		
<b>Produits financiers</b>	De participations (5)					GJ		267,14
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (5)					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL		
	Reprises sur provisions et transfert de charges					GM		
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
<b>Total des produits financiers</b>						GP	0,00	267,14
<b>Charges financières</b>	Dotations aux amortissements et aux provisions					GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	452,37	228,37
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
<b>Total des charges financières</b>						GU	452,37	228,37
<b>RESULTAT FINANCIER</b>						GV	-452,37	38,77
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>						GW	-28 073,00	-38 622,88

## Compte de résultat 2/2

Du 01/01/2014 au 31/12/2014

Etat exprimé en €

		31/12/2014	N-1
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		-28 073,00	-38 622,88
<b>Produits exceptionnels</b>	Sur opérations de gestion	HA 18 163,00	8 847,00
	Sur opérations en capital	HB 3 341,50	
	Reprises sur provisions et transfert de charges	HC	
	<b>Total des produits exceptionnels (7)</b>	HD 21 504,50	8 847,00
<b>Charges exceptionnelles</b>	Sur opérations de gestion (6bis)	HE 12 828,05	3 015,89
	Sur opérations en capital	HF 1 972,74	
	Dotations aux amortissements et aux provisions	HG	
	<b>Total des charges exceptionnelles (7)</b>	HH 14 800,79	3 015,89
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		HI 6 703,71	5 831,11
PARTICIPATION DES SALARIES		HJ	
IMPOTS SUR LES BENEFICES		HK	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		HL 130 108,43	116 604,03
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		HM 151 477,72	149 395,80
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		HN -21 369,29	-32 791,77
<b>RENVOIS</b>	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO	
	(2) Dont produits de locations immobilières	HY	
	(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1G	
	(3) Dont - Crédit-bail mobilier *	HP	
	(3) Dont - Crédit-bail immobilier	HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1H	
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J	
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	1K	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX	
	(9) Dont transferts de charges	A1	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2	
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3	
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives	A6		
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : obligatoires	A9		
(7) Détails des produits et charges exceptionnels :	Exercice N		
	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
(8) Détails des produits et charges sur exercices antérieurs :	Exercice N		
	Charges antérieures	Produits antérieurs	



## **UNION DEPARTEMENTALE CGT DU JURA**

Annexe

Aux comptes annuels

Exercice clos

Le 31 décembre 2014

*Montant exprimés en €*



## **1. Faits majeurs de l'exercice**

### **1.1 Evènements principaux de l'exercice**

Néant

### **1.2 Principes, règles et méthodes comptables**

#### **1.2.1 Présentation des comptes**

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- Le bilan,
- Le compte de résultat,
- L'annexe.

#### **1.2.2 Méthode générale**

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général.

L'Union Départementale CGT du Jura a arrêté ses comptes en respectant le règlement n°99-03 et ses règlements modificatifs, le règlement n°99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations ainsi que le règlement n°2009-10 du 3 décembre 2009 afférent aux règles comptables des organisations syndicales.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.





### 1.2.3 Changement de méthode

NEANT.

### 1.2.4 Encaissement des cotisations

Il est rappelé que c'est l'encaissement effectif des cotisations qui est considéré comme le fait générateur de la cotisation.

En effet d'après le règlement N° 2009-10 du 3 décembre 2009 (Annexe), saut à justifier d'un droit d'agir en recouvrement, le fait générateur de la cotisation est constaté lors de l'encaissement effectif de la cotisation.



## 2. Informations relatives au bilan

### 2.1 Actif

NEANT.

### 2.2 Passif

#### 2.2.1. Fonds syndicaux

Les principaux mouvements sur l'exercice sont les suivants :

Libellé	Solde au 1 <sup>er</sup> janvier	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
<b>Fonds syndicaux</b>				
Réserves générales				
Réserve affectée Caisse Nationale d'Action Syndicale				
Réserve affectée évènements pluriannuels				
Report à nouveau	97 597		32 792	64 805
Résultat de l'exercice	-32 792	-21 369	-32 792	-21 369
<b>Autres fonds syndicaux</b>				
<b>Total</b>	64 805	-21 369	0	43 436

#### 2.2.2. Contributions publiques de financement

Perçues en cours d'exercice : 6 863

#### 2.2.3. Actions de solidarité

NEANT



### 3. Informations relatives au compte de résultat

#### 3.1 Tableau de détermination des ressources

Cotisations reçues (dont FNI)	56 143
« - » reversement de cotisations à des syndicats	-
« + » subventions-contributions reçues	6 863
« - » reversement subventions-contributions à des organisations affiliées	-
« + » autres produits d'exploitation perçus	67 102
« + » produits financiers perçus	0
<b>TOTAL</b>	<b>130 108</b>

##### 3.1.1. Fait générateur des cotisations

Le fait générateur de la reconnaissance du produit des cotisations correspond à l'encaissement effectif des sommes collectées auprès des adhérents.

#### 3.2 Contributions en nature

Mise à disposition de personnes : Une personne (secrétaire générale)

Mise à disposition de biens et locaux : Nos locaux au 76 rue St Désiré 39000 LONS LE SAUNIER mis à disposition par la ville de Lons-le-Saunier.

#### 3.3 Personnes morales appartenant au périmètre d'ensemble

NEANT.